
 



 

 

 
 

Boletim 04  
PARANATAÇÃO - 30/07/2025  
 

INFORMAÇÕES GERAIS 
 
1. É imprescindível leitura diária dos BOLETINS. Conforme consta no Regulamento Geral dos 41º JOGOS DA 
PRIMAVERA 2025, os Boletins serão lançados diariamente e estarão disponíveis até às 22h00min, no site dos 
Jogos https://www.se.gov.br/seel . Nele cabe especial observação em possíveis alterações de locais das 
competições, horários e quaisquer outras mudanças que o Comitê Organizador Estadual (COE) venha a fazer;  
 
2. Será indispensável a apresentação do documento oficial de identificação com foto do aluno/atleta, em bom 
estado de conservação (em sua forma original ou fotocópia colorida autenticada em cartório), antes de cada jogo, 
sob pena de ser vetada a sua participação na competição;  
 
3. Caberá a instituição de ensino a responsabilidade em providenciar água (em recipiente adequado), gelo, lanche e 
transporte para sua equipe;  
 
4. Somente o professor de Educação Física, conforme Regulamento Geral, deverá acompanhar a equipe em todo o 
processo da competição, não sendo permitida outra pessoa, o mesmo deverá se identificar apresentando a equipe 
de arbitragem carteira de registro profissional do Conselho Regional de Educação Física – CREF; 
 
5. Na Paranatação vai ter saída dupla, caso o atleta largue antes da indicação, terá diereito a uma segunda 
tentativa;



 

 

BOLETIM 04 

 
PARANATAÇÃO – 02 e 03/08/2025 

 
LOCAL: Parque Aquático Zé Peixe 

LOCALIZAÇÃO: R. Campo do Brito - 13 de julho, Aracaju - SE, 49015-460 

 

CRONOGRAMA 

AQUECIMENTO: MANHÃ - 8H 30 AS 9H * 

TARDE – 14H 30 AS 15H * 

INÍCIO DA COMPETIÇÃO: MANHÃ - 9H * 

TARDE – 15H * 

*HORÁRIOS DEFINIDOS NO CONGRESSO TÉCNICO* 



 

 

PROGRAMA DE PROVAS 

Dia 02/08 (Sábado – Manhã) 



 

 

Dia 02/08 (Sábado- Tarde) 

 



 

 

Dia 03/08 (Domingo - Manhã) 



XLI JOGOS DA PRIMAVERA
PARANATAÇÃO JOGOS DA PRIMAVERA

BALIZAMENTO

Data: 02/08/2025 à 03/08/2025  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: PA ZÉ PEIXE

02/08/20251Etapa: Data:
100M LIVRE FEM.ª PROVA1 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 YASMIN GABRIELI LIMA V381753 2008 KENNEDY 99:99.99(J1)1
4 ANNE LOUISE DOS SANTOS V428768 2011 RODRIGUESDOREA 99:99.99(IN2)2
5 MARIA VERÔNICA MENEZES V370953 2008 ANTÔNIO FREITAS 99:99.99(J1)3

100M LIVRE MASC.ª PROVA2 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ARTHUR VINICIUS DO V364665 2010 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(JV1)1
2 ARTHUR JACINTO CAVALCANTE V428769 2010 VALNIR CHAGAS 99:99.99(JV1)2
3 ITALO YURI DE OLIVEIRA V410197 2009 17 DE MARÇO 99:99.99(JV2)3
4 ISAAC GABRIEL DE OLIVIERA V381755 2008 ESCOLA LEITE NETO 99:99.99(J1)4
5 LUCAS BEZERRA SANTOS V396950 2010 DINÂMICO 99:99.99(JV1)5
6 JÚLIO CÉSAR ISMERIM V428771 2011 ESCOLA LEITE NETO 99:99.99(IN2)6
7 JONATHAN HENRY DE V410196 2010 NORMÉLIA ARAÚJO 99:99.99(JV1)7

2 ª SÉRIE

1 KAUA TEIXEIRA DE LIMA V396941 2009 ALEXANDRE MAGNO 99:99.99(JV2)8
2 JOSÉ OTÁVIO DA SILVA V381745 2008 FRANCISCO PORTO 99:99.99(J1)9
3 JOEL FRANCISCO ALVES V381748 2011 JOSÉ FRANKLIN 99:99.99(IN2)10
4 EDUARDO MIGUEL DOS SANTOS V381747 2011 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(IN2)11
5 VINICIUS DOS SANTOS V396939 2010 APLICAÇÃO 99:99.99(JV1)12
6 ETHAN VALENTIM PEREIRA V428770 2011 EMEF MANOEL BOMFIM99:99.99(IN2)13
7 MARCOS BEZERRA SANTOS V396938 2010 JOÃO CARDOSO JR 99:99.99(JV1)14
8 MARCOS EDCLEY SANTOS V410190 2011 RODRIGUESDOREA 99:99.99(IN2)15

3 ª SÉRIE

1 JOAO GUILHERME ALVES V396935 2010 PRES. VARGAS 99:99.99(JV1)16
2 RAFAEL DE JESUS SANTOS V428772 2011 CARVALHO NETO 99:99.99(IN2)17
3 ANDRÉ FELIPE LIMA V370965 2008 Mª DAS GRAÇAS 99:99.99(J1)18
4 NICHOLAS PAULO SANTOS V410385 2008 KENNEDY 99:99.99(J1)19
5 EMMANUEL SOUZA DE MORAES V396949 2011 ESCOLA LEITE NETO 99:99.99(IN2)20
6 NICOLAS TADEU ALVES V410194 2009 GARCIA ROSA 99:99.99(JV2)21
7 RAFAEL CALIXTO SANTOS V381751 2009 JOAQUIM SOBRAL 99:99.99(JV2)22
8 JOÃO PEDRO BRANDÃO V428767 2010 AGDA FONTES 99:99.99(JV1)23

50M COSTAS FEM.ª PROVA3 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 CLARA RAFAELA SOUZA V428761 2014 SESINHO 99:99.99(P1)1
3 MARIA LUIZA PRATA V419023 2014 RODRIGUESDOREA 99:99.99(P1)2
4 MARIANY REBECA ANDRADE V410191 2012 PRES. VARGAS 99:99.99(IN1)3

qrlTotal29/07/2025 20:09:34Piscina - Versão: 3.18.0.0 1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



XLI JOGOS DA PRIMAVERA
PARANATAÇÃO JOGOS DA PRIMAVERA

BALIZAMENTO

Data: 02/08/2025 à 03/08/2025  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: PA ZÉ PEIXE

02/08/20251Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 MARIA EDUARDA CORREIA V419009 2013 SANTA RITA DE CÁSSIA99:99.99(P2)4
6 HADASSA CHRYSTIANE SILVA V370963 2011 CREUZA 99:99.99(IN2)5

50M COSTAS MASC.ª PROVA4 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 PAULO GABRIEL DOS SANTOS V410193 2013 NELSON FERREIRA 99:99.99(P2)1
4 VINICIUS MONTEIRO DE V410192 2013 MARTINHO BRAVO 99:99.99(P2)2
5 RAFAEL CAYAN PEREIRA V401835 2012 ESCOLA LEITE NETO 99:99.99(IN1)3
6 PEDRO MICAEL DO V396943 2012 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(IN1)4

200M MEDLEY FEM.ª PROVA5 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 MARIA VITÓRIA MENEZES V370952 2008 ANTÔNIO FREITAS(J1)1

200M LIVRE MASC.ª PROVA6 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 ISAAC GABRIEL DE OLIVIERA V381755 2008 ESCOLA LEITE NETO 99:99.99(J1)1
4 JOSÉ OTÁVIO DA SILVA V381745 2008 FRANCISCO PORTO 99:99.99(J1)2
5 ARTHUR VINICIUS DO V364665 2010 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(JV1)3

2 ª SÉRIE

2 KAUA TEIXEIRA DE LIMA V396941 2009 ALEXANDRE MAGNO 99:99.99(JV2)4
3 MARCOS BEZERRA SANTOS V396938 2010 JOÃO CARDOSO JR 99:99.99(JV1)5
4 JONATHAN HENRY DE V410196 2010 NORMÉLIA ARAÚJO 99:99.99(JV1)6
5 NICHOLAS PAULO SANTOS V410385 2008 KENNEDY 99:99.99(J1)7
6 NICOLAS TADEU ALVES V410194 2009 GARCIA ROSA 99:99.99(JV2)8
7 MARCOS EDCLEY SANTOS V410190 2011 RODRIGUESDOREA 99:99.99(IN2)9

02/08/20252Etapa: Data:
100M BORBOL. MASC.ª PROVA7 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 LUCAS BEZERRA SANTOS V396950 2010 DINÂMICO 99:99.99(JV1)1
5 RAFAEL CALIXTO SANTOS V381751 2009 JOAQUIM SOBRAL 99:99.99(JV2)2

50M PEITO FEM.ª PROVA8 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

qrlTotal29/07/2025 20:09:38Piscina - Versão: 3.18.0.0 2

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



XLI JOGOS DA PRIMAVERA
PARANATAÇÃO JOGOS DA PRIMAVERA

BALIZAMENTO

Data: 02/08/2025 à 03/08/2025  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: PA ZÉ PEIXE

02/08/20252Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 MARIA EDUARDA CORREIA V419009 2013 SANTA RITA DE CÁSSIA99:99.99(P2)1
4 HADASSA CHRYSTIANE SILVA V370963 2011 CREUZA 99:99.99(IN2)2
5 JULIA SOUZA DA CRUZ V396944 2012 GER SOBRAL 99:99.99(IN1)3
6 MARIA LUIZA PRATA V419023 2014 RODRIGUESDOREA 99:99.99(P1)4

50M PEITO MASC.ª PROVA9 ABSOLUTO 02/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 VINICIUS DOS SANTOS V396939 2010 APLICAÇÃO 99:99.99(JV1)1
5 MATHIAS RAPHAEL LIMA V396937 2012 CARVALHO NETO 99:99.99(IN1)2

03/08/20253Etapa: Data:
50M LIVRE FEM.ª PROVA10 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MARIA VERÔNICA MENEZES V370953 2008 ANTÔNIO FREITAS 99:99.99(J1)1
4 MARIANY REBECA ANDRADE V410191 2012 PRES. VARGAS 99:99.99(IN1)2
5 CLARA RAFAELA SOUZA V428761 2014 SESINHO 99:99.99(P1)3

2 ª SÉRIE

1 JACYENE LAVÍNIA DOS SANTOS V419069 2014 24 DE OUTUBRO 99:99.99(P1)4
2 MARIA EDUARDA CORREIA V419009 2013 SANTA RITA DE CÁSSIA99:99.99(P2)5
3 HADASSA CHRYSTIANE SILVA V370963 2011 CREUZA 99:99.99(IN2)6
4 JULIA SOUZA DA CRUZ V396944 2012 GER SOBRAL 00:42.96(IN1)7
5 YASMIN GABRIELI LIMA V381753 2008 KENNEDY 00:46.29(J1)8
6 HELENA SOUZA DO V370962 2010 DINÂMICO 99:99.99(JV1)9
7 MARIA LUIZA PRATA V419023 2014 RODRIGUESDOREA 99:99.99(P1)10
8 MARIA VITÓRIA MENEZES V370952 2008 ANTÔNIO FREITAS 99:99.99(J1)11

50M LIVRE MASC.ª PROVA11 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MAICON LEVI JOB V428762 2013 EMEF ÁGAPE 99:99.99(P2)1
4 PAULO SÉRGIO NUNES V428764 2013 COL GLÓRIA 99:99.99(P2)2
5 NATHAN ALKAMIM VALERIU V396982 2011 SÃO PAULO 99:99.99(IN2)3

2 ª SÉRIE

1 RODRIGO GOIS ESCORCIO V428765 2012 FRANCISCO PORTUGAL99:99.99(IN1)4
2 JOÃO ERICK SANTOS V428763 2013 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(P2)5
3 PAULO GABRIEL DOS SANTOS V410193 2013 NELSON FERREIRA 99:99.99(P2)6
4 JOÃO PEDRO BRANDÃO V428767 2010 AGDA FONTES 99:99.99(JV1)7
5 VINICIUS DOS SANTOS V396939 2010 APLICAÇÃO 99:99.99(JV1)8
6 HADRIAN GABRIELL SILVA V393703 2013 TRIUNFO DO SABER 99:99.99(P2)9
7 MATHIAS RAPHAEL LIMA V396937 2012 CARVALHO NETO 99:99.99(IN1)10

qrlTotal29/07/2025 20:09:42Piscina - Versão: 3.18.0.0 3

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



XLI JOGOS DA PRIMAVERA
PARANATAÇÃO JOGOS DA PRIMAVERA

BALIZAMENTO

Data: 02/08/2025 à 03/08/2025  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: PA ZÉ PEIXE

03/08/20253Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

1 VINICIUS MONTEIRO DE V410192 2013 MARTINHO BRAVO 99:99.99(P2)11
2 JOÃO PEDRO GOIS V428773 2008 JARDINS SUL 99:99.99(J1)12
3 GUSTAVO DOS SANTOS V410187 2012 ESCOLA 11 DE AGOSTO01:36.54(IN1)13
4 RAFAEL CAYAN PEREIRA V401835 2012 ESCOLA LEITE NETO 00:41.84(IN1)14
5 JOEL FRANCISCO ALVES V381748 2011 JOSÉ FRANKLIN 00:54.42(IN2)15
6 JOÃO VIKTOR DA SILVA V410188 2011 ESCOLA 11 DE AGOSTO02:29.79(IN2)16
7 PEDRO JORGE PIMENTEL V428766 2013 ALCEBÍADES MELO 99:99.99(P2)17
8 PEDRO MICAEL DO V396943 2012 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(IN1)18

100M COSTAS FEM.ª PROVA12 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MARIA VERÔNICA MENEZES V370953 2008 ANTÔNIO FREITAS 99:99.99(J1)1
4 YASMIN GABRIELI LIMA V381753 2008 KENNEDY 99:99.99(J1)2
5 HELENA SOUZA DO V370962 2010 DINÂMICO 99:99.99(JV1)3

100M COSTAS MASC.ª PROVA13 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MARCOS EDCLEY SANTOS V410190 2011 RODRIGUESDOREA 99:99.99(IN2)1
3 LUCAS BEZERRA SANTOS V396950 2010 DINÂMICO 99:99.99(JV1)2
4 MARCOS BEZERRA SANTOS V396938 2010 JOÃO CARDOSO JR 99:99.99(JV1)3
5 EDUARDO MIGUEL DOS SANTOS V381747 2011 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(IN2)4
6 JOEL FRANCISCO ALVES V381748 2011 JOSÉ FRANKLIN 99:99.99(IN2)5

50M BORBOL FEM.ª PROVA14 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 JULIA SOUZA DA CRUZ V396944 2012 GER SOBRAL 99:99.99(IN1)1
4 MARIA VITÓRIA MENEZES V370952 2008 ANTÔNIO FREITAS 99:99.99(J1)2
5 HELENA SOUZA DO V370962 2010 DINÂMICO 99:99.99(JV1)3
6 MARIANY REBECA ANDRADE V410191 2012 PRES. VARGAS 99:99.99(IN1)4

50M BORBOL MASC.ª PROVA15 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 MATHIAS RAPHAEL LIMA V396937 2012 CARVALHO NETO 99:99.99(IN1)1

100M PEITO MASC.ª PROVA17 ABSOLUTO 03/08/2025 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

qrlTotal29/07/2025 20:09:44Piscina - Versão: 3.18.0.0 4

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



XLI JOGOS DA PRIMAVERA
PARANATAÇÃO JOGOS DA PRIMAVERA

BALIZAMENTO

Data: 02/08/2025 à 03/08/2025  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: PA ZÉ PEIXE

03/08/20253Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 ARTHUR VINICIUS DO V364665 2010 ESCOLA 11 DE AGOSTO99:99.99(JV1)1
4 RAFAEL CALIXTO SANTOS V381751 2009 JOAQUIM SOBRAL 99:99.99(JV2)2
5 ANDRÉ FELIPE LIMA V370965 2008 Mª DAS GRAÇAS 99:99.99(J1)3
6 EMMANUEL SOUZA DE MORAES V396949 2011 ESCOLA LEITE NETO 99:99.99(IN2)4

qrlTotal29/07/2025 20:09:44Piscina - Versão: 3.18.0.0 5

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação


	TARDE – 14H 30 AS 15H *
	TARDE – 15H *

